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Przy fabrykacji lontów dotychczas uży¬
wane urządzenia do przewijania, uprzednio
wprowadzonych na suszące bębny nasmo-
łowanych albo impregnowanych lontów na
cewki w celu, aby cewki przyjmowały tyl¬
ko określoną długość lontów, składało się
z kadłuba cewek, w łożyskach którego u-
mieszczona była oś cewek, a na tej jedno¬
cześnie były osadzone robocze i luźne koła
pasowe. Kiedy przestawiało się widły pa¬
sowe ręcznie, to jednocześnie przesuwał
się pas z luźnego na robocze koło pasowe,
a przez to cewka otrzymywała ruch obro¬
towy, zaś lont do nawijania doprowadzało
się przez rurkę.
Tego rodzaju nawijadła zwrotne są ma¬

ło wydajne i zbyt kosztowne, ponieważ

składają się z jednej cewki i wymagają
ciągłej obsługi.
Niniejszy wynalazek dotyczy zwrotne¬

go nawijadła, które umożliwia jednoczesne
nawijanie lontów i wykonywa pracę zupeł¬
nie samoczynnie.
Przy każdej cewce urządzenie to skła¬

da się z krzyżowej śruby z prawym i le¬
wym gwintem, zapomocą którego porusza
się tam i zpowrotem zabieracz, zaopatrzo¬
ny w rurkę, przez którą jest doprowadzony
do cewki lont. Cewki, których obrót zo¬
staje przeniesiony na odpowiednie śruby
krzyżowe, otrzymują napęd od osuszają¬
cego bębna zapomocą stałych tarcz, umie¬
szczonych na osiach cewek, pomiędzy dwie¬
ma obrotowemi tarczami, które mogą na



nie naciskać, a przez odpowiednie ustawie¬
nie których utrzymuje się w jednakowem
napięciu wszystkie przewijane sznury. Na
rysunku fig. 1 przedstawia widok bocz¬
ny zwrotnego nawi jadła dla czterech
lontów w połączeniu z bębnem osuszają-* -
cym; fig. 2 — widok egóry; fig. 3, 4 i 5
p^dsta^iSjąJWia^k boczny końcowego i
górnego^tir^d^riia do nawijania zwrotne¬
go, które może być również zastosowane i
do innych wyrobów, jak sznury, nici; fig. 6
i 7 przedstawiają poszczególne części urzą¬
dzenia.

Przy nawijaniu lontów smołowanych al¬
bo impregnowanych korzystniej jest stoso¬
wać urządzenie, przedstawione na fig. 1 i 2.
Cztery sznury, wychodzące z kotła ze

smołą i doprowadzone przez żłobek a,
przebiegają po ustawionych na stole b krąż¬
kach do następnych krążków suportu c.
Urządzony poniżej bęben jest napędzany
zapomocą koła zębatego oraz jednego z kół
pasowych e, e , jak również zapomocą pa¬
sowego napędu /, g, h od transmisji.
Koło k jest napędzane zapomocą pasa /

od umieszczonego na osi bębna koła i; ko¬
ło k umieszczone jest na suportowej śru¬
bie /. W zależności od tego, jak przesu¬
nięty został pas /, suport c porusza się przy
niezmienionym obrocie bębna w przeciw¬
nych kierunkach, przez co umożliwione
jest nawijanie sznurów na bęben d z pra¬
wej ku lewej stronie, względnie z lewej ku
prawej bez potrzeby zmieniania kierunku
ruchu bębna przy następnem nawijaniu.

Nawijadło zwrotne składa się z oddziel¬
nych ceWek 1, których ilość równa się ilo^
ści nawijanych lontów, umieszczonych w
rurkach 2 przy cewkach 1. Rurki umie¬
szczone są w suportach 3, w których są
umocowane obrotowe części 4, prowadzone
zapomocą krzyżowych śrub 5, gdy same su-
porty są kierowane zapomocą drążka 6.
Krzyżowe śruby otrzymują ruch obrotowy

od osi cewek zapomocą kół przekładni 7,
8. Na osiach cewek umieszczone są tar¬
ciowe krążki 9 pomiędzy nieprzesuwalną
obrotnicą 10 i przesuwalną 11, Obrotnice
10 i // mogą być zapomocą kółka 13 mniej
albo więcej przyciśnięte do tarciowych
krążków 9, przez co tarcie pomiędzy krąż¬
kami i ich obrotnicami 11, względnie 10,
może być zmienione i w ten sposób nawija¬
ne lonty utrzymane w tern samem napięciu.
Jeżeli cztery nawinięte na bębnie d lonty
mają być przewinięte na cewki /, to pas g
ustawia się na luźne koło e i po umocowa¬
niu lontów na cewkach 1 pas 14 zostaje
przesunięty zapomocą przesuwacza 15 z
luźnego koła 16 na robocze 17. Pasowy
napęd 18 pędzi wtedy tarciowe krążki 9,
a te pędzą bezpośrednio cewki 1 i zapomo¬
cą zębatych kół 7—8— krzyżowe śruby 5,
przez co części 4 mogą być poruszane w
jedną i drugą stronę i zpowrotem, a stapor-
ty 3, poruszane jednocześnie z niemi, pro¬
wadzą w jedną i drugą stronę rurki 2 a z
niemi i lonty do cewek 1 w miarę nawi¬
jania.

Zastrzeżenie patentowe.

Samoczynne zwrotne nawijadło do sznu¬
rów palnych i podobnych wyrobów, zna¬
mienne tern, że w celu jednoczesnego na¬
wijania kilku lontów na cewki, w których
umieszczone są krzyżowe śruby, nadające
jednocześnie ruch tam i zpowrotem zabie-
raczom i prowadzącym lonty rurkom; i
znamienne tern, że krążki tarciowe, umie¬
szczone na osiach cewkowych, przesuwają
się pomiędzy dwoma ohrotowemi tarczami,
a odpowiednio ustawione nadają jednako¬
we napięcie przewijanym lontom.

Leo Schabensky.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 1849.
Ark. 2.
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